
Základní škola Lipník nad Bečvou
ulice Osecká 315, Lipník nad Bečvou 751 31, okres Přerov,

příspěvková organizace
tel. 581 292 022 - IČO 44940343 - DIČ CZ44940343 - e-mail: zsQsecka@zsosecka,cz

Smlouva o úhradě nákladů školního stravování

Základni škola Lipník nad Bečvou
ulice Osecká 315, Lipník nad Bečvou
příspěvková organizace
zastoupená ředitelem Mgr. Lukášem Rejzkem
IČO: 44940343 DlČ:CZ44940343
bankovní spojení: KB Přerov, č.ú. 18536831/0100
(dále jen ,,dopravce")

a

Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou,
ulice Hranická 511, příspěvková organizace
zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Drietomským
IČO: 44940351
bankovní spojeni KB, č. ú. 18632831/0100
(dále jen ,,odběratel")

Předmět a účel a smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění rozvozu stravy ze školní kuchyně (dále jen Sk) na
adrese Souhradní 1393, 751 31 Lipník nad Bečvou do výdejen stravy v

· Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou, ulice Hranická 511, příspěvková
organizace

· Základní škola a mateřská škola Jezernice, okres Přerov, příspěvková organizace
· Základni škola a mateřská škola Loučka, příspěvková organizace

1.2. Rozvozem stravy se rozumí přistavení vozidla k nakládce stravy v Sk, nakládka a vykládka
stravy, její přeprava pracovníkem poskytovatele na místo určení, nakládka a vykládka prázdných
přepravních nádob, to vše do místa a na místech určených odběratelem.

1.3. Harmonogram rozvozu stravy - všechny pracovni dny
· Nakládka ve Sk 10:00 hod
· Vykládka Škola Hranická 10:20 hod
· Vykládka Školka Hranická 10:25 hod
· Vykládka ZŠ a MŠ Loučka 10:45 hod (" nakládka prázdných nádob)
· Vykládka škola Jezernice 11:00 ( " nakládka prázdných nádob)
· Vykládka školka Jezernice 11:05 ( " nakládka prázdných nádob)
· Svoz prázdných nádob ZŠ a MŠ Hranická 13:00 hod



íl.
Práva a povinnosti smluvních stran \

2.1. Povinnosti dopravce je:
a) dodržovat harmonogram a trasu rozvozu dle bodu 1.3.,
b) dodržovat při plnění svých závazků hygienické předpisy, a to zejména při manipulaci s

přepravními nádobami,
C) zodpovídat za dobrý technický stav dopravních prostředků používaných k rozvozu stravy,
d) dodržovat čistotu vnitřního prostoru.

2.2. Za škody způsobené při ·výkonu činnosti dopravce odpovídá dopravce.

Ill.
Cena a platební podmínky

3.1. Celková cena za rozvoz stravy dle harmonogramu uvedeného v bodě 1.3. činí za jeden
rozvozový den 564,- KČ bez DPH tj. 682,44 KČ s DPH.

Tato částka se skládá ze mzdy řidiče 300,- KČ a nákladů na jeden kilometr ujeté vzdálenosti 13,20
KČ * 20 km t.j 264,- KČ bez DPH.

Tato částka je splatná na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené dopravcem
po uplynutí příslušného měsíce, v němž dopravce poskytne zadavateli službu, do 14 dnů po
doručeni faktury zadavateli. Pokud faktura nebude obsahovat určené náležitosti, je odběratel
oprávněn fakturu vrátit a nová lhůta splatnosti v nezkráceném rozsahu počíná běžet po doručeni
opravené či doplněné faktury.

3.2. výše sjednané ceny může být překročena pouze na základě vzájemné dohody zadavatele
a dopravce z důvodu změny obecně závazných právních předpisů platných v době uskutečněni
zdanitelného plnění, které měly vliv na výpočet nabídkové ceny dopravce a, eventuálně při změně
rozsahu poskytovaných služeb.

3.3. Neopodstatněné a průkazně nepodložené dodatečně uplatňované zvyšování ceny
dopravcem opravňuje zadavatele k okamžitému odstoupení od smluvního závazku.

IV.
Další ujednáni

4.1. Dopravce ujišt'uje zadavatele, že si je vědom všech povinnosti, které pro něj při plněni
podle této smlouvy vyplývají z právních předpisů, zejména ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, z vyhlášky 137/2004 Sb., o hygienických
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní i provozní hygieny při činnostech
epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů a z nařízeni Evropského parlamentu a
rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin, a že je schopen všechny tyto povinnosti plnit.

4.2. Odběratel si vyhrazuje právo nechat si předložit platné doklady potřebné pro nakládání s
potravinami (zdravotní průkaz) pro všechny pracovníky dopravce, kteří se podileji na předmětu



plnění veřejné zakázky. Neumožnění tohoto bodu, případně zjištěné závažné nedostatky
(nedodržováni platných norem, předpisů a standardů) budou brány jako hrubé porušení této
smlouvy s právem okamžité výpovědi smlouvy ze strany odběratele.

4.4. Dopravce zodpovídá při zahájeni rozvozu za přepravní nádoby s jídlem a po ukončeni
rozvozu za řádné předání prázdných přepravních nádob zpět do Sk.

V.
Závěrečné ustanoveni

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. záři 2022

5.2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí
s třhněsiční výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujícího
po měsíci, v němž bude druhé straně doručena písemná výpověď'.

5.3. Při závažném porušení této smlouvy ze strany dopravce je odběratel oprávněn od smlouvy
odstoupit. Za závažné porušeni této smlouvy se považuje neprovedeni rozvozu, a to i z části,
podstatné nedodrženi harmonogramu rozvozu stravy nebo porušení právních předpisů
vztahujÍcÍch se k činnosti dopravce.

5.4. Odběratel je oprávněn kdykoliv plnění smlouvy pozastavit. Pozastavením plněni smlouvy
se rozumí pokyn Odběratele, aby dopravce v době určené odběratelem neprováděl rozvoz stravy
ze Sk do uvedených míst dře harmonogramu, a to zcela nebo z části.

5.5. jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných dodatků.

5.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v evidenci smluv vedené
zadavatelem, která bude přístupná dle zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělujI svoleni k jejich zpřIstupněni ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ke
zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

5.7. V případě nedoručeni stravy na určenou adresu, nebo poškození zásilky zaviněné
dopravcem, zavazuje se uhradit dopravce smluvní pokutu ve výši hodnoty dovážené stravy.
Dopravce odpovídá odběrateli za škodu vzniklou porušením smluvních povinností dopravcem.

5.8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotoveni.

Mgr. Martin Drietomský Mgr. Lukáš Rejzek

ředitel školy
(odběratel)

ředitel školy
(dopravce)


